
Приложение 9 

к муниципальной программе 

«Развитие системы образования и молодёжной политики в 

муниципальном образовании – 

Сасовский муниципальный район 

Рязанской области 

на 2017 – 2025 годы» 

 

 

ПОДПРОГРАММА 9  

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей на 2017–2025 годы» 

 

1. Цель и задачи реализации подпрограммы 

Цель - совершенствование организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в Сасовском муниципальном районе. 

Задачи: 

- организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей в Сасовскоммуниципальномрайоне; 

- совершенствование форм организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в Сасовскоммуниципальномрайоне. 

 

2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы - 2017-2025годы. Подпрограмма реализуется 

в один этап. 

 

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется из 

бюджета Рязанской области (далее областной бюджет) и бюджета Сасовского 

муниципального района Рязанской области (далее муниципальный бюджет). Объем 

финансирования подпрограммы составляет 14143,66356 тыс. руб., из них 

12330,59836 тыс. руб. областного бюджета, 1813,0652 тыс. руб. муниципального 

бюджета, в том числе по годам: 

2017 год –1274,23922 тыс. руб., из них: 1274,23922 тыс. руб. областного 

бюджета; 

2018 год –1358,57944 тыс. руб., из них: 1292,51726 тыс. руб. областного 

бюджета, 66,06218 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2019 год – 1593,78996 тыс. руб., из них: 1344,2181 тыс. руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2020 год – 1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2021 год – 1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2022 год – 1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 



2023 год – 1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2024 год – 1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета; 

2025год –1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного 

бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета. 

 

4. Механизм реализации подпрограммы 

Исполнители подпрограммы осуществляют следующие функции при 

реализации подпрограммы: 

- закупают товары, работы, услуги в целях реализации мероприятий 

подпрограммы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

- иные функции по реализации подпрограммы в пределах своих полномочий в 

течение всего срока подготовки и проведения мероприятий. 

С целью своевременной координации действий исполнителей Подпрограммы 

и обеспечения реализации Подпрограммы заказчик Программы Экономический 

отдел администрации муниципального образования –Сасовскиймуниципальный 

район Рязанской области осуществляет контроль за исполнением Программы. 

Внутренний финансовый контроль и муниципальный финансовый контроль 

осуществляется в соответствии с положением бюджетного законодательства. 

Текущее управление реализацией Программы осуществляется заказчиком 

Программы. 

Заказчик Программы несет ответственность за ее реализацию, достижение 

конечного результата и эффективное использование финансовых средств, 

выделяемых на выполнение подпрограмм. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Система программных мероприятий 
№ 

п\п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задач 

Глав 

ныерас

поряди 

тели 

Испол

нители 

Источ 

ник 

финанси

рования 

Объём финансирования, тыс., рублей Ожидаемый 

результат всего В том числе, по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Задача 1 

 

Совершенствован

ие форм 

организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

Рязанской 

области, в том 

числе: 

  Итого 14143,

66356 

1274

,239

22 

1358

,579

44 

1593

,789

96 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

 

1.1 Организация и 

обеспечение 

отдыха и 

оздоровления детей 

в пришкольных 

лагерях с дневным 

пребыванием детей 

(в том числе детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

организация и 

проведение смен 

лагерей труда и 

отдыха для детей и 

подростков в 

период летних 

школьных каникул) 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Областн

ой 

бюджет 

10035,

22092 

1040

,990

16 

1049

,333

44 

1094

,633

18 

1141

,710

69 

1141

,710

69 

1141

,710

69 

1141

,710

69 

1141

,710

69 

1141

,710

69 

Муници

пальный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Проведение работ Управл Управл Муници 354,51 0 0 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6



по дератизации в 

лагерях с дневным 

пребыванием  

ение 

образо

вания 

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

пальный 

бюджет 

5 45 45 45 45 45 45 45 

1.3 Противоклещевая 

обработка 

территорий лагерей 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Муници

пальный 

бюджет 

196,96

796 

0 0 28,1

3828 

28,1

3828 

28,1

3828 

28,1

3828 

28,1

3828 

28,1

3828 

28,1

3828 

1.4 Лабораторное 

обследование 

работников лагерей 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Муници

пальный 

бюджет 

299,6 0 0 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 

1.5 Санитарно-

эпидемиологическо

е обследование 

образовательных 

организаций, на 

базе которых 

организуются 

лагеря с дневным 

пребыванием 

детей, в том числе 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Муници

пальный 

бюджет 

433,48

48 

0 0 61,9

264 

61,9

264 

61,9

264 

61,9

264 

61,9

264 

61,9

264 

61,9

264 



и лагеря труда и 

отдыха 

1.6 Приобретение 

путёвок для 

организации 

отдыха и 

оздоровления детей 

в загородных 

стационарных 

детских 

оздоровительных 

учреждениях 

Рязанской области 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Областн

ой 

бюджет 

744,66 79,3

80 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

83,1

60 

1.7 Организация 

временной 

занятости детей и 

подростков в 

свободное от учебы 

время 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Муници

пальный 

бюджет 

528,49

744 

0 66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

66,0

6218 

1.8 Осуществление 

переданных 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления детей 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

1550,7

1744 

153,

8690

6 

160,

0238

2 

166,

4249

2 

178,

3999

40 

178,

3999

40 

178,

3999

40 

178,

3999

40 

178,

3999

40 

178,

3999

40 

 Итого:    14143,

66356 

1274

,239

22 

1358

,579

44 

1593

,789

96 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

1652

,842

49 

 

 Областной бюджет    12330,

59836 

1274

,239

1292

,517

1344

,218

1403

,270

1403

,270

1403

,270

1403

,270

1403

,270

1403

,270

 



22 26 1 63 63 63 63 63 63 

 Муниципальный 

бюджет 

   1813,0

652 

0 66,0

6218 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

249,

5718

6 

 

 

 

6. Целевые индикаторы эффективности 
№ 

п\п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1. Численность детей и подростков, охваченных 

организованным отдыхом в лагерях с дневным 

пребыванием детей (в том числе дети, находящиеся в 

трудной жизненной ситуации, дети и подростки, 

охваченные организованным отдыхом в период летних 

школьных  каникул в лагерях труда и отдыха) 

человек 527 527 527 527 527 527 527 527 527 

2. Численность детей и подростков, занятых на 

временных работах в каникулярное время 

человек 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


