Приложение 9 к муниципальной программе «Развитие системы образования и молодёжной политики в муниципальном образовании — Сасовский муниципальный район Рязанской области на 2017 — 2025 годы»

## ПОДПРОГРАММА 9

# «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей на 2017–2025 годы»

## 1. Цель и задачи реализации подпрограммы

**Цель** - совершенствование организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Сасовском муниципальном районе.

#### Задачи:

- организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Сасовскоммуниципальномрайоне;
- совершенствование форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Сасовскоммуниципальномрайоне.

# 2. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Срок реализации подпрограммы - 2017-2025годы. Подпрограмма реализуется в один этап.

# 3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется из бюджета Рязанской области (далее областной бюджет) и бюджета Сасовского муниципального района Рязанской области (далее муниципальный бюджет). Объем финансирования подпрограммы составляет 14143,66356 тыс. руб., из них 12330,59836 тыс. руб. областного бюджета, 1813,0652 тыс. руб. муниципального бюджета, в том числе по годам:

2017 год -1274,23922 тыс. руб., из них: 1274,23922 тыс. руб. областного бюджета;

2018 год -1358,57944 тыс. руб., из них: 1292,51726 тыс. руб. областного бюджета, 66,06218 тыс. руб. муниципального бюджета;

2019 год — 1593,78996 тыс. руб., из них: 1344,2181 тыс. руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2020 год -1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2021 год — 1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2022 год — 1652,84249 тыс. руб., из них: 1403,27063 тыс. руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2023 год — 1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2024 год -1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета;

2025год -1652,84249 тыс.руб., из них: 1403,27063 тыс.руб. областного бюджета, 249,57186 тыс. руб. муниципального бюджета.

## 4. Механизм реализации подпрограммы

Исполнители подпрограммы осуществляют следующие функции при реализации подпрограммы:

- закупают товары, работы, услуги в целях реализации мероприятий подпрограммы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- иные функции по реализации подпрограммы в пределах своих полномочий в течение всего срока подготовки и проведения мероприятий.

С целью своевременной координации действий исполнителей Подпрограммы и обеспечения реализации Подпрограммы заказчик Программы Экономический отдел администрации муниципального образования —Сасовскиймуниципальный район Рязанской области осуществляет контроль за исполнением Программы.

Внутренний финансовый контроль и муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с положением бюджетного законодательства.

Текущее управление реализацией Программы осуществляется заказчиком Программы.

Заказчик Программы несет ответственность за ее реализацию, достижение конечного результата и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполнение подпрограмм.

5. Система программных мероприятий

№	Программные	Глав	Испол	Источ	CIEMA II	porpu			нсирова		руб	лей			Ожидаемый
п\п	мероприятия,	ныерас	нители	ник	всего	В том	числе,	-			717				результат
	обеспечивающие	поряди		финанси	Весто	2017	2018	2019		2021	2022	2023	2024	2025	
	выполнение задач	тели		рования		2017	2016	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2023	
				1											
1.	Задача 1			Итого	14143,	1274	1358	1593	1652	1652	1652	1652	1652	1652	
					66356	,239	,579	,789	,842	,842	,842	,842	,842	,842	
	Совершенствован					22	44	96	49	49	49	49	49	49	
	ие форм														
	организации														
	отдыха,														
	оздоровления и														
	занятости детей в														
	Рязанской														
	области, в том														
	числе:														
1.1	Организация и	Управл	Управл	Областн	10035,	1040	1049	1094	1141	1141	1141	1141	1141	1141	
	обеспечение	ение	ение	ой	22092	,990	,333	,633	,710	,710	,710	,710	,710	,710	
	отдыха и	образо	образо	бюджет		16	44	18	69	69	69	69	69	69	
	оздоровления детей	вания	вания,												
	в пришкольных		образо												
	лагерях с дневным		ватель												
	пребыванием детей		ные	Муници	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	(в том числе детей,		органи	пальный											
	находящихся в		зации	бюджет											
	трудной жизненной														
	ситуации,														
	организация и														
	проведение смен														
	лагерей труда и														
	отдыха для детей и														
	подростков в														
	период летних														
	школьных каникул)														
1.2	Проведение работ	Управл	Управл	Муници	354,51	0	0	50,6	50,6	50,6	50,6	50,6	50,6	50,6	

	по дератизации в	ение	ение	пальный	5			45	45	45	45	45	45	45
	лагерях с дневным	образо	образо	бюджет	3			73	73	73	73	73	73	1-7-5
	пребыванием	вания	вания,	оюджет										
	преобранием	Duilli/I	образо											
			ватель											
			ные											
			органи											
			зации											
1.3	Противоклещевая	Управл	Управл	Муници	196,96	0	0	28,1	28,1	28,1	28,1	28,1	28,1	28,1
	обработка	ение	ение	пальный	796			3828	3828	3828	3828	3828	3828	3828
	территорий лагерей	образо	образо	бюджет										
		вания	вания,											
			образо											
			ватель											
			ные											
			органи											
			зации											
1.4	Лабораторное	Управл	Управл	Муници	299,6	0	0	42,8	42,8	42,8	42,8	42,8	42,8	42,8
	обследование	ение	ение	пальный										
	работников лагерей	образо	образо	бюджет										
		вания	вания,											
			образо											
			ватель											
			ные											
			органи											
			зации											
1.5	Санитарно-	Управл	Управл	Муници	433,48	0	0	61,9	61,9	61,9	61,9	61,9	61,9	61,9
	эпидемиологическо	ение	ение	пальный	48			264	264	264	264	264	264	264
	е обследование	образо	образо	бюджет										
	образовательных	вания	вания,											
	организаций, на		образо											
	базе которых		ватель											
	организуются		ные											
	лагеря с дневным		органи											
	пребыванием		зации											
	детей, в том числе													

	1		I	T	1		l	l			l		l	
	и лагеря труда и													
	отдыха													
1.6	Приобретение	Управл	Управл	Областн	744,66	79,3	83,1	83,1	83,1	83,1	83,1	83,1	83,1	83,1
	путёвок для	ение	ение	ой		80	60	60	60	60	60	60	60	60
	организации	образо	образо	бюджет										
	отдыха и	вания	вания,											
	оздоровления детей		образо											
	в загородных		ватель											
	стационарных		ные											
	детских		органи											
	оздоровительных		зации											
	учреждениях													
	Рязанской области													
.7	Организация	Управл	Управл	Муници	528,49	0	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0	66,0
	временной	ение	ение	пальный	744		6218	6218	6218	6218	6218	6218	6218	6218
	занятости детей и	образо	образо	бюджет										
	подростков в	вания	вания,											
	свободное от учебы		образо											
	время		ватель											
			ные											
			органи											
			зации											
.8	Осуществление	Управл	Управл	Областн	1550,7	153,	160,	166,	178,	178,	178,	178,	178,	178,
	переданных	ение	ение	ой	1744	8690	0238	4249	3999	3999	3999	3999	3999	3999
	отдельных	образо	образо	бюджет		6	2	2	40	40	40	40	40	40
	государственных	вания	вания											
	полномочий по													
	организации и													
	обеспечению													
	отдыха и													
	оздоровления детей													
	Итого:				14143,	1274	1358	1593	1652	1652	1652	1652	1652	1652
					66356	,239	,579	,789	,842	,842	,842	,842	,842	,842
						22	44	96	49	49	49	49	49	49
	Областной бюджет				12330,	1274	1292	1344	1403	1403	1403	1403	1403	1403
					59836	,239	,517	,218	,270	,270	,270	,270	,270	,270

			22	26	1	63	63	63	63	63	63	
Муниципальный		1813,0	0	66,0	249,	249,	249,	249,	249,	249,	249,	
бюджет		652		6218	5718	5718	5718	5718	5718	5718	5718	
					6	6	6	6	6	6	6	

6. Целевые индикаторы эффективности

$N_{\underline{0}}$	Целевой индикатор	Единица	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
$\Pi \backslash \Pi$		измерения	год								
1.	Численность детей и подростков, охваченных	человек	527	527	527	527	527	527	527	527	527
	организованным отдыхом в лагерях с дневным										
	пребыванием детей (в том числе дети, находящиеся в										
	трудной жизненной ситуации, дети и подростки,										
	охваченные организованным отдыхом в период летних										
	школьных каникул в лагерях труда и отдыха)										
2.	Численность детей и подростков, занятых на	человек	50	50	50	50	50	50	50	50	50
	временных работах в каникулярное время										